Finalidade:

    Nº

EDITAL   DE   CONVOCAÇÃO

DIR-01/22

 FOLHA   Nº     01
                      Emissão

29.07.22

 2ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA – GESTÃO 2021/2023                                                    MÊS  DE  JULHO DE 2022

PREZADOS SENHORES:

O presidente da Associação Brasileira de Criadores de Bovinos da Raça Holandesa
(ABCBRH), usando das atribuições legais que lhe são facultadas pelo ítem II do Artigo 18 do
Estatuto Social, CONVOCA TODOS OS ASSOCIADOS, para deliberarem sobre:

1. Aprovação da proposta de alteração e ajustes na tabela de Emolumentos Nacional;

2-   Outros Assuntos de Interesse Geral da Associação.

A ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA SERÁ REALIZADA, no dia 19
de Agosto de 2022 (sexta-feira), às 08:00 horas, na Casa da Raça Holandesa na Agroleite,
Parque de exposições Dário Macedo, em Castro/PR, em cumprimento ao disposto no Artigo
23, Item IV do Estatuto Social.

A Assembleia instalar-se-á em (primeira) convocação, às 08:00

horas, com um número mínimo de 50% (cinquenta por cento) de seus associados, e/ou 2ª
(segunda) convocação às 08:30 horas do mesmo dia, com qualquer número de associados
presentes.

Castro, 29 de julho de 2022

_____________________________________
HANS JAN GROENWOLD

Diretor Presidente ABCBRH